MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO DE COMPRAS

 Av. São Sebastião, 2819 – CEP 64.202.020 – Parnaíba/PI

compras@ufdpar@ufpi.edu.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A Universidade Federal do Delta do Parnaíba, através dos Pregoeiros, designados pelo PORTARIA

Nº 285, DE 18 DE JULHO DE 2022 torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, conforme discriminado abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2022

OBJETO: Aquisição através de registro de preço de materiais bibliográficos – livros didáticos,

técnicos, literaturas, títulos e publicações das diversas áreas e subáreas do conhecimento -

nacionais ou estrangeiros, para formação de Ata de Registro de Preços, visando completar o

acervo bibliográfico da Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.

ABERTURA: 26/09/2022 às 09:00h

LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br

O edital completo está disponível no site: www.compras.gov.br (comprasnet.gov.br) ou

diretamente na Coordenadoria de Compras. As sessões ocorrerão nas datas e horários acima,

no site https://www.gov.br/compras/pt-br, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002,

bem como do Decreto nº 10.024 de 2019.

Informações adicionais poderão ser adquiridas através do e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br.

Natanael Lima Ribeiro de Sousa

Pregoeiro

VISTO:

MÁRIO FERNANDES LIMA

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO

mailto:compras@ufdpar@ufpi.edu.br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.compras.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br